Amtliche Bekanntmachung

Nr.: I/10-0012-17

Am Mittwoch, dem 05.04.2017 findet um 19.00 Uhr

im Rathaussaal der Stadt Marlow

die nächste Sitzung der Stadtvertretung

statt.

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse und wichtige Angelegenheiten der Stadt Marlow
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der 18. Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Marlow vom 01.02.2017
- 5. Mitglieder der beratenden Ausschüsse hier: Wahl eines Nachrückers als sachkundiger Einwohner im Kultur- und Sozialausschuss Gast: Frau Manuela Schöler
- 6. Vorbereitung und Durchführung der Bundestagswahl am 24.09.2017 hier: Vollzug der Festsetzung der allgemeinen Wahlbezirke gem. § 12 Bundeswahlordnung
- 7. Beschluss über die Aufstellung einer Innenbereichssatzung im OT Tressentin gem. § 34 Abs. 4 BauGB

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/60-0013-17

- 8. Beschluss über den Entwurf und die Auslegung der 5. Änderung des Bebauungsplans Nr. 3 der Stadt Marlow "Feriendorf" gem. § 4 (1) BauGB Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/60-0014-17
- 9. Stellungnahme der Stadt Marlow zum Entwurf der I.Änderung des Bebauungsplans Nr. 63 Stadt Ribnitz-Damgarten "Wildrosenweg", OT Borg im Verfahren nach § 13 BauGB gem. § 2 Abs. 2 BauGB

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/60-0015-17

10. Stellungnahme der Stadt Marlow zum Entwurf der I.Änderung der I.Ergänzung des Einfachen Bebauungsplans Nr. 51 Stadt Ribnitz-Damgarten "Wochenendhausgebiet Klein-Müritz" gem. § 2 Abs. 2 BauGB

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/60-0016-17

11. Schulentwicklungsplanung: Sicherung ordnungsgemäßer Beschulung unserer Grundschüler an der Grundschule Marlow

hier: Information zum Sachstand

12. Einwohnerfragestunde

II. Nicht öffentlicher Teil

13. Antrag auf Beschulung außerhalb der örtlich zuständigen Schule gem. § 46 Schulgesetz des Landes M-V

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: S/IV/10-0017-17

14. Schließen der Sitzung

Schlesiger Stadtpräsident

Schöler

Bürgermeister (Siegel)

Bekanntmachungsvermerk

auszuhängen am: 28.03.2017 ausgehängt am: 28.03.2017 abzunehmen am: 06.04.2017 abgenommen am:

<u>Verteiler:</u>
Gem. § 11 Abs. 6 der Hauptsatzung der Stadt Marlow werden Einladungen zu den Sitzungen der Stadtvertretung durch Aushang an der Bekanntmachungstafel am Rathaus öffentlich bekannt gemacht. Hilfsweise erfolgt ebenso der Aushang an den vormaligen amtlichen Bekanntmachungstafeln wie lt. Verteiler nachstehend in Allerstorf, Carlewitz, Jahnkendorf, Neu Poppendorf, Tressentin, Poppendorf, Bartelshagen I, Ehmkenhagen, Rostocker Wulfshagen, Brünkendorf, Kloster Wulfshagen, Alt Steinhorst, Carlsruhe, Neu Guthendorf, Neu Steinhorst, Gresenhorst, Dänschenburg, Völkshagen, Bookhorst, Kuhlrade, Alt Guthendorf, Brunstorf, Marlow, Fahrenhaupt, Schulenberg, Kneese